
事 務 連 絡 

令和２年 11 月 26 日 

 

公益社団法人日本医師会  

一般社団法人日本病院会 

公益社団法人全日本病院協会     御中 

一般社団法人日本医療法人協会 

 

     

厚生労働省医政局地域医療計画課 

 

 

「病床機能再編支援補助金」に係る支給要領等の周知依頼について 

 

 平素より厚生労働行政に御理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、地域医療構想の実現を推進することを目的に創設された「病床機

能再編支援補助金」に係る支給要領等を別添（写）のとおり各都道府県あて通知

しましたので、その趣旨を御了知いただき、都道府県医師会又は傘下会員への周

知方、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


